学 号 外

令 和 ８ 月 １ 月 2 6 日

各 私 立 学 校 設 置 者

各 私 立 学 校 長

（幼・中・高・特・専・各）

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

文部科学省等からの通知について

下記について、別添のとおり通知がありましたので、お知らせします。

記

 １ 対象学校：高等学校・特別支援学校・専修学校（高等課程）（設置者）

「Ｊ．ＰＯＳＨ「奨学金まなび」募集について」

２ 対象学校：幼稚園・特別支援学校（設置者）

  「全国学校給食週間の実施について」

３ 対象学校：中学校・高等学校・特別支援学校

  「日本財団パラスポーツサポートセンター2026年度「あすチャレ！」事業募集の周知について」

４ 対象学校：高等学校・特別支援学校・専修学校（高等課程）（設置者）

  「公益法人、学校法人、地方公共団体等が行う教育資金貸付事業（奨学金等の特定の学資とし

ての資金の貸付け）に係る消費貸借契約書の印紙税の非課税措置に係る申請等について」

５ 対象学校：中学校・高等学校

  「経済産業省主催「未来の教室成果報告会2025-26」の開催及び周知について」

６ 対象学校：中学校・高等学校・特別支援学校・専修学校（高等課程）（設置者）

  「金融経済教育推進機構（J-FLEC）にて作成した学習指導案等の活用について」

７ 対象学校：中学校・高等学校

  「薬剤師の県内就業推進及び薬学部進学推進に係る就職・進路説明会（いわて薬剤師キャリア

フォーラムOnline2026）の参加者の募集について」

８ 対象学校：中学校・高等学校・特別支援学校・専修学校・各種学校

  「令和８年度「理工チャレンジ」説明会の開催について」

様

【担当】私学振興担当 藤原

電話：019-629-5041 FAX：019-629-5049

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：AH0007@pref.iwate.jp